«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 16 октября 2024 года № 7-35/417 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения
от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии со статьей 131 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 16 октября 2024 года № 7-35/417 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1. подпункт 1) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
[bookmark: _GoBack]1.1.2. подпункт 6) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«6) если лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не приняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации                                                            Г.С. Яковина

Председатель Совета
муниципального района «Печора»-                                                  Г.К. Коньков

г. Печора
23 апреля 2025 года
№ 7-40/461
image1.wmf